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±ŠǘǊƴł ŜƭŜƪǘǊłǊƴŀΣ ǾŠǘǊƴł ŜƴŜǊƎƛŜΣ ǾƝǘǊΣ ƴłǾǊƘΣ YǊǳǑƴŞ ƘƻǊȅΣ ±ŜǎǘŀǎΣ

V90, Enercon, E-1лмΣ ǾȅǊƻōŜƴł ŜƴŜǊƎƛŜΣ ŜƪƻƴƻƳƛŎƪł ƪǊƛǘŞǊƛŀ

Wind turbine, wind energy, wind, design, Krusne hory, Vestas, V90,

Enercon, E-101, made energy, economic criteria

tǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ǇǊƻŎŜǎŜƳ ƴłǾǊƘǳ ǾŠǘǊƴŞ ŜƭŜƪǘǊłǊƴȅΦ ¢en ƻōƴłǑƝ

volbu ƭƻƪŀƭƛǘȅ ǳƳƝǎǘŠƴƝ ǾŠǘǊƴŞ ŜƭŜƪǘǊłrny, ǎǘŀƴƻǾŜƴƝ ǇƻǾŠǘǊƴƻǎǘƴƝŎƘ

ǇƻŘƳƝƴŜƪ ȊǾƻƭŜƴŞ lokality, ŘłƭŜ ǾȇōŠǊ ǾƘƻŘƴȇŎƘ ǾŀǊƛŀƴǘ ǾŠǘǊƴȇŎƘ

ŜƭŜƪǘǊłǊŜƴ ŀ ƧŜƧƛŎƘ ǇƻǊƻǾƴłƴƝ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ ŜƪƻƴƻƳƛŎƪŞƘƻ

ȊƘƻŘƴƻŎŜƴƝΦ

This work deals with process of designing a wind turbine. It amount

choise of wind turbine placement, provide of wind conditions for

chosen locality, the next step is choise of appropriate variante of

wind turbines and the comparison of them by economic criteria.
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{ŜȊƴŀƳ ǇƻǳȌƛǘȇŎƘ ȊƪǊŀǘŜƪ a jednotek

$ - ŘƻƭŀǊΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ƳŠƴȅ

AV ς !ƪŀŘŜƳƛŜ ǾŠŘ

cca ς ŎƛǊƪŀΣ ǇǌƛōƭƛȌƴŠΣ ȊƘǊǳōŀ

2Ia¨ ς 2Ŝǎƪȇ ƘȅŘǊƻƳŜǘŜƻǊƻƭƻƎƛŎƪȇ ǵǎǘŀǾ

2w ς 2Ŝǎƪł ǊŜǇǳōƭƛƪŀ

2±¦¢ ς 2ŜǎƪŞ ǾȅǎƻƪŞ ǳőŜƴƝ ǘŜŎƘƴƛŎƪŞ

DPH ς Řŀƶ Ȋ ǇǌƛŘŀƴŞ ƘƻŘƴƻǘȅ

9w¨ ς 9ƴŜǊƎŜǘƛŎƪȇ ǊŜƎǳƭŀőƴƝ ǵǌŀŘ

h ς ƘƻŘƛƴŀΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ őŀǎǳ

CHKO ς /ƘǊłƴŠƴł ƪǊŀƧƛƴƴł ƻōƭŀǎǘ

J ς ƧƻǳƭŜΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǇǊłŎŜ ŀ ŜƴŜǊƎƛŜ

Jϊkg-1ϊK-1 ς ƧƻǳƭŜ ƴŀ ƪƛƭƻƎǊŀƳ ƪŜƭǾƛƴΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ƳŠǊƴŞ ǘŜǇŜƭƴŞ ƪŀǇŀŎƛǘȅ

Jϊm2 ς joule ƴŀ ƳŜǘǊ ƪǊȅŎƘƭƻǾȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ŜƴŜǊƎƛŜ ƴŀ ƧŜŘƴƻǘƪǳ ǇƭƻŎƘȅ

K ς ƪŜƭǾƛƴΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǘŜǊƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ ǘŜǇƭƻǘȅ

Yő ς koruna őŜǎƪłΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ƳŠƴȅ

kg ς kilogram, jednotka hmotnosti

kgϊm-3 ς ƪƛƭƻƎǊŀƳ ƴŀ ƳŜǘǊ ƪǊȅŎƘƭƻǾȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ Ƙǳǎǘƻǘȅ

km ς ƪƛƭƻƳŜǘǊΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ŘŞƭƪȅ

km2 ς ƪƛƭƻƳŜǘǊ őǘǾŜǊŜőƴȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǇƭƻŎƘȅ

m ς ƳŜǘǊΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ŘŞƭƪȅ

m n.m. ς ƳŜǘǊȅ ƴŀŘ ƳƻǌŜƳΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǾȇǑƪƻǾŞ ǾȊŘłƭŜƴƻǎǘƛ ƻŘ ƘƭŀŘƛƴȅ ƳƻǌŜ

mϊs-1 ς metr za sekundu, jednotka rychlosti

m2 ς ƳŜǘǊ őǘǾŜǊŜőƴȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ǇƭƻŎƘȅ

m3 ς ƳŜǘǊ ƪǊȅŎƘƭƻǾȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ƻōƧŜƳǳ

ƴŀǇǌΦ ς ƴŀǇǌƝƪƭŀŘ

NP ς błǊƻŘƴƝ ǇŀǊƪ

Pa ς pascal, jednotka tlaku

s ς ǎŜƪǳƴŘŀΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ őŀǎǳ

SW ς software

tzn. ς ǘƻ ȊƴŀƳŜƴł
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tzv. ς ǘŀƪȊǾŀƴŠ

VtE ς ǾŠǘǊƴł ŜƭŜƪǘǊłǊƴŀ

W ς ǿŀǘǘΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ Ǿȇƪƻƴǳ

Wh ς watthodina, jednotka energie

Whϊm2 ς ǿŀǘǘƘƻŘƛƴŀ ƴŀ ƳŜǘǊ ƪǊȅŎƘƭƻǾȇΣ ƧŜŘƴƻǘƪŀ ŜƴŜǊƎƛŜ ƴŀ ƧŜŘƴƻǘƪǳ plochy
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¨ǾƻŘ

9ƭŜƪǘǊƛŎƪł ŜƴŜǊƎƛŜ ƧŜ ƴŜŘƝƭƴƻǳ ǎƻǳőłǎǘƝ ƭƛŘǎƪŞƘƻ ȌƛǾƻǘŀ ŀ ƴłǊƻƪȅ ƴŀ ƧŜƧƝ ƳƴƻȌǎǘǾƝΣ ƪǘŜǊŞ

ƭƛŘŞ sǇƻǘǌŜōǳƧƝΣ ǎŜ ƴŜǳǎǘłƭŜ ȊǾȅǑǳƧƝΦ ½łǊƻǾŜƶ ǎŜ ǾǑŀƪ őƝƳ Řłƭ ǾƝŎŜ ōƻƧǳƧŜ Ȋŀ ǎƴƛȌƻǾłƴƝ ŜƳƛǎƝ ƻȄƛŘǳ

ǳƘƭƛőƛǘŞƘƻΣ ŎƻȌ ƧŜ ǾȊƘƭŜŘŜƳ ƪ faktu, kdy v 2w Ƨǎƻǳ ƘƭŀǾƴƝƳ ȊŘǊƻƧŜƳ ŜƭŜƪǘǌƛƴȅ ǳƘŜƭƴŞ ŜƭŜƪǘǊłǊƴȅΣ


[…]


őƛ /IYhΦ 5Ɲƪȅ ǘƻƳǳ jsem se zde ǾǑŀƪ setkal s ǇǊƻōƭŞƳŜƳΣ ƪŘȅ ƧŜ ǾŜƭƪł őłǎǘ ǾȅƘƻǾǳƧƝŎƝŎƘ ƳƝǎǘ

ƧƛȌ ƻōǎŀȊŜƴł. tǌƛ ƘƭŜŘłƴƝ ǾƘƻŘƴŞ ƭƻƪŀƭƛǘȅ ƧŜ ƴǳǘƴŞ ƪǊƻƳŠ ǊȅŎƘƭƻǎǘƛ ǾŠǘǊǳ ƘƭŜŘŠǘ ǘŀƪŞ ƴŀ dobrou

dostupnost ŘƛǎǘǊƛōǳőƴƝ ǎƝǘŠ ǇǊƻ ȊŀǇƻƧŜƴƝ ŜƭŜƪǘǊłǊƴȅΣ ƪǾŀƭƛǘƴƝ ǇǌƝƧŜȊŘƻǾƻǳ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎƛΣ Ǉƻ ƪǘŜǊŞ

ōǳŘŜ ǾȇǊƻōŎŜ ǎŎƘƻǇŜƴ ŘŜǎƝǘƪȅ ƳŜǘǊǻ ŘƭƻǳƘŞ lopatky rotoru a őłǎǘƛ ǎǘƻȌłǊǳ ƴŀ ȊǾƻƭŜƴŞ ƳƝǎǘƻ

dopravit a v ƴŜǇƻǎƭŜŘƴƝ ǌŀŘŠ ǘŀƪŞ ƴŀ ƴŜȊŀƭŜǎƴŠƴƝ ƭƻƪŀƭƛǘȅΦ ±ȅƪłŎŜƴƝ ƭŜǎƴƝƘƻ ǇƻǊƻǎǘǳ ǘȊǾΦ

odleǎƴŠƴƝ ōȅ ŘƭŜ [ŜǎƴƝƘƻ złƪƻƴŀ őΦ нуфκмффр {ōΦ [27] bylo zƴŀőƴŠ ƪƻƳǇƭƛƪƻǾŀƴŞ ŀ ǎ velkou

ǇǊŀǾŘŠǇƻŘƻōƴƻǎǘƝ ōȅ ǎŜ ƳƻƘƭƻ ǎŜǘƪŀǘ ȊŜ ǎǘǊŀƴȅ ǵǌŀŘǻ ƛ ǎ ƴŜǵǎǇŠŎƘŜƳΦ ¦ǾŀȌƻǾŀǘ ƴŀŘ ǘŀƪƻǾȇƳ

ǳƳƝǎǘŠƴƝƳ ōȅ ǇǊƻǘƻ bylo ȊōȅǘŜőƴȇƳ ǇǊƻŘƭƻǳȌŜƴƝm ƧƛȌ ǘŀƪ ŘƭƻǳƘŞƘƻ ƻōŘƻōƝ ǇƻǘǌŜōƴŞƘƻ ƪ

realizaci stavby, ƧŜȌ se v 2w v ǎƻǳőŀǎƴŞ ŘƻōŠ ǇƻƘȅōǳƧŜ ŀȌ ƻƪƻƭƻ р ƭŜǘ. V ƘƻǊǑƝƳ ǇǌƝǇŀŘŠ ōȅ Ǉǌƛ

ȊŀƳƝǘƴǳǘƝ ǾȅƪłŎŜƴƝ ƳƻƘƭ ŎŜƭȇ ǇǊƻƧŜƪǘ ȊǘǊƻǎƪƻǘŀǘΦ

K ǇƻŘǊƻōƴŠƧǑƝƳǳ ǾȅƘƭŜŘłǾłƴƝ ǾȅƘƻǾǳƧƝŎƝ lokality v YǊǳǑƴȇŎƘ ƘƻǊłŎƘ ƧǎŜƳ ƧƛȌ Ƴusel

ǾȅǳȌƝǘ ƳŀǇǳ ǾǑŜƻōŜŎƴȇŎƘ ǾŠǘǊƴȇŎƘ ǇƻŘƳƝƴŜƪ pro ǾȇǑŎŜ мл Ƴ ƴŀŘ ǇƻǾǊŎƘŜƳ uvedenou na

ǿŜōƻǾȇŎƘ ǎǘǊłƴƪłŎƘ ¨ǎǘŀǾǳ ŦȅȊƛƪȅ ŀǘƳƻǎŦŞǊȅ !± 2w [28]. JŜƭƛƪƻȌ ǘǳǘƻ mapu lze snadno

ǇǌƛōƭƛȌƻǾŀǘ ƴŀ ǾŜƭƛŎŜ ǇƻŘǊƻōƴł ƳŠǌƝǘƪaΣ ƪŘȅ ƧŜ ƳƻȌƴƻ ǾƛŘŠǘ ƳŠǎǘŀΣ obceΣ ǎƛƭƴƛŎŜΣ ŎŜǎǘȅ ŀ ŘŀƭǑƝ

ŘǻƭŜȌƛǘŞ ǇǊǾƪȅ Ǉǌƛ ǾȅƘƭŜŘłǾłƴƝ ȌłŘƻǳŎƝ ƭƻƪŀƭƛǘȅΣ ŎƻȌ ƳŀǇŀ ǊȅŎƘƭƻǎǘƛ ǾŠǘǊǳ ǇǊƻ ǾȇǑƪǳ млл Ƴ ƴŀŘ

povrchem na obr. 7 neposkytuje.