I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh větrné elektrárny pro zadanou lokalitu
Jméno autora: Jan Střeleček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav energetiky
Vedoucí práce: doc. Ing. Tomáš Dlouhý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav energetiky

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadané téma považuji za průměrně náročné s ohledem na snadnou dostupnost informací nezbytných pro řešení zadané úlohy.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Odevzdaná práce splňuje zadání, autor zpracoval všechny požadované dílčí body.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Aktivita studenta při řešení BP byla příkladná. Postup prací průběžně konzultoval a na konzultace přicházel s konkrétními otázkami. Byl schopen samostatně navrhnout postup řešení a tento postup následně aplikovat.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborností práce odpovídá nárokům kladeným na bakalářskou práci. Při jejím zpracování autor využil znalosti získané zejména samostudiem literárních zdrojů. Takto získané poznatky dokázal správným způsobem aplikovat. Pro řešení mu byla poskytnuta reálná povětrnostní data pro zvolenou lokalitu, která zpracoval a využil při řešení úlohy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce má jasnou logickou strukturu a je napsána srozumitelně. Po formální a jazykové stránce je zpracována standardním způsobem.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Autor musel vyhledat nezbytné informační zdroje jak pro zpracování úvodní rešerše, tak i nastudování metodiky pro ekonomické vyhodnocení provozu větrné elektrárny. Tohoto úkolu se zhostil velmi zodpovědně a jeho splnění zvládl v nadstandardním rozsahu. Čerpal zejména z elektronických zdrojů, které jsou v práci řádně citovány.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Pan Střeleček zpracoval v souladu se zadáním projekt větrné elektrárny ve dvou variantách, které porovnal a k realizaci doporučil výhodnější z nich. Po celou dobu řešení pracoval velmi aktivně a samostatně, výsledky průběžně konzultoval a předkládal ke kontrole. Výstupem jeho bakalářské práce je zajímavá studie možné realizace větrné elektrárny ve vybrané lokalitě a aktuálních ekonomických podmínkách.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Oceňuji svědomitý přístup studenta k řešení bakalářské práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 17.6.2019

Podpis: